
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1415 DEL 20/12/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 176849 del 1° dicembre 2023, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di dirigenti medici della disciplina di medicina d’emergenza-
urgenza = Presa d’atto esiti e autorizzazione all’assunzione di n.2 unità di 
personale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1415 del 20/12/2023 
 

Atto n. 1415 del 20/12/2023  Pag. 2 di 7  

 
OGGETTO: Avviso pubblico n. 176849 del 1° dicembre 2023, per titoli ed 
eventuale prova selettiva, per la formazione di una graduatoria per assunzioni 
a tempo determinato di dirigenti medici della disciplina di medicina 
d’emergenza-urgenza = Presa d’atto esiti e autorizzazione all’assunzione di n.2 
unità di personale. 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni 

e integrazioni, in particolare l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro 

flessibile; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.183”, in 

particolare l’art. 29; 

 

RICHIAMATI 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483 “Regolamento recante la 

disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio 

sanitario nazionale”; 

• la Legge 30 dicembre 2018, n.145, in particolare l’art. 1, comma 

547; 

• l’art. 12 del D.L. 30.03.2023 convertito con modificazioni dalla Legge 

26 maggio 2023, n. 56; 

• il vigente C.C.N.L. dell’Area della Sanità sottoscritto in data 19 

dicembre 2019, nonché, per le parti applicabili, i precedenti contratti 

collettivi nazionali dell’area della dirigenza medica e veterinaria; 

 

VISTA la Legge regionale 17 dicembre 2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1415 del 20/12/2023 
 

Atto n. 1415 del 20/12/2023  Pag. 3 di 7  

 

 

RICHIAMATI  

• il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17 maggio 2023 avente 

ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

• il decreto n. 791 del 10 luglio 2023, avente ad oggetto “Approvazione 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-2025”; 

 

RICHIAMATI, altresì 

• il decreto n. 1315 del 29 novembre 2023 con il quale è stata indetta 

la procedura selettiva, per titoli ed eventuale prova selettiva, 

finalizzata alla formazione di una graduatoria da utilizzare per 

assunzioni, con contratto di lavoro a tempo determinato, di dirigenti 

medici della disciplina di medicina d’emergenza-urgenza (ruolo 

sanitario; area medica e delle discipline mediche), esitata nel bando 

prot. n. 176849 del 1° dicembre 2023, con scadenza 13 dicembre 

2023; 

• la nota prot. n. 183092 del 14 dicembre 2023 con la quale il 

Direttore Sanitario ha nominato il Gruppo di lavoro deputato alla 

valutazione dei titoli e dell’eventuale colloquio con i candidati 

partecipanti; 

 

ACCERTATO che entro il termine di scadenza suindicato sono pervenute le 

domande di partecipazione dei seguenti candidati, identificati per Id 

domanda e tutti in possesso dei requisiti richiesti per l’accesso alla 

procedura: 
 

Id 4058175 

Id 4045639 

Id 4067995 

Id 4060059 

Id 4054590 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1415 del 20/12/2023 
 

Atto n. 1415 del 20/12/2023  Pag. 4 di 7  

 

AVUTA LETTURA del processo verbale 19 dicembre 2023 del Gruppo di 

lavoro, acquisito al prot. n. 185855 di pari data e conservato presso la SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, dal quale si evince che 

il Gruppo di lavoro ha ritenuto di procedere alla sola valutazione dei titoli 

dichiarati e documentati dai candidati e di soprassedere all’espletamento 

del colloquio con i medesimi; 

 

VISTE le graduatorie esitate dalla valutazione condotta, di seguito 

riportate: 

graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando ovvero 

in possesso del requisito ex art. 12 del D.L. n.34/2023: 

 

1. SOLDANO John Sebastian  punti 6,300/20 

2. NDIP NGANYUO Emmanuel punti 0,300/20 

 

graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza 

del bando: 

 

1. BURIANI Nicola   punti 0,100/20 

2. CANNATA Alessandra  punti 0,050/20 

3. BASSO Paola    punti 0,000/20 

 

RAMMENTATA l’importante carenza di personale medico che caratterizza 

le dotazioni delle SOC Pronto Soccorso Medicina d’Urgenza aziendali; 

 

RITENUTO essenziale, al fine di integrare almeno parzialmente il pool di 

personale delle Strutture richiamate, disporre l’attivazione di contratti di 

lavoro a tempo determinato e pieno nel profilo di dirigente medico della 

disciplina di medicina d’emergenza-urgenza con i candidati idoneamente 

classificati nella graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1415 del 20/12/2023 
 

Atto n. 1415 del 20/12/2023  Pag. 5 di 7  

del bando di selezione ovvero in possesso del requisito di cui all’art.12 del 

D.L. n.34/2023;  

 

VALUTATO, ai fini delle assunzioni di cui trattasi, di pervenire 

all’attivazione dei rispettivi contratti con gli interessati che manifesteranno 

la disponibilità all’accensione del rapporto; 

 

POSTO che l’immissione in servizio degli interessati è subordinata: 

• agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del nominando; 

• alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente 

C.C.N.L. per l’Area Sanità; 

 

RISERVARSI ulteriori determinazioni in merito allo scorrimento della 

graduatoria del personale in formazione specialistica con successivo 

provvedimento, qualora compatibili con l’evolversi della normativa vigente 

in materia che ad oggi ne prevede l’attivabilità solo con scadenza 

contrattuale entro il 31.12.2023; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1415 del 20/12/2023 
 

Atto n. 1415 del 20/12/2023  Pag. 6 di 7  

 

1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 176849 del 1° 

dicembre 2023, per titoli ed eventuale prova selettiva, finalizzato alla 

formazione di una graduatoria per assunzioni, con contratto di lavoro 

a tempo determinato, di dirigenti medici della disciplina di medicina 

d’emergenza-urgenza, di cui al verbale del Gruppo di lavoro a ciò 

deputato, acquisito al prot. n. 185855 del 19 dicembre 2023;  

 

2) prendere atto delle seguenti graduatorie di merito risultate 

dall’espletamento della procedura: 

 

graduatoria medici specialisti alla data di scadenza del bando ovvero 

in possesso del requisito ex art. 12 del D.L. n.34/2023: 

 

1. SOLDANO John Sebastian  punti 6,300/20 

2. NDIP NGANYUO Emmanuel punti 0,300/20 

 

graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza 

del bando: 

 

1. BURIANI Nicola   punti 0,100/20 

2. CANNATA Alessandra  punti 0,050/20 

3. BASSO Paola    punti 0,000/20 

 

3) procedere all’assunzione di n.2 unità di personale del profilo e 

disciplina più volte richiamati, con contratto di lavoro a tempo 

determinato e pieno della durata di mesi diciotto; 

 

4) corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio degli 

interessati, il trattamento economico previsto per il relativo profilo dal 

C.C.N.L. dell’Area Sanità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1415 del 20/12/2023 
 

Atto n. 1415 del 20/12/2023  Pag. 7 di 7  

5) riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio dei rapporti, 

subordinando la stessa all’esito degli accertamenti sanitari e 

documentali preventivi, nonché alla stipula dei relativi contratti 

individuali di lavoro. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 1415 del 20/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 20/12/2023 15:43:33
IMPRONTA: 5E04367038913097C3EAA6A254613765A03F07E9160271BFDC79881294EF7CD2
          A03F07E9160271BFDC79881294EF7CD2324D701C159EBCEDDB4A2CB2746A99C4
          324D701C159EBCEDDB4A2CB2746A99C48442F85939C0E6D4707CC900D7A33D16
          8442F85939C0E6D4707CC900D7A33D168271502CE4D6EA63BA9B80B8AB0C2FA4

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 20/12/2023 16:04:52
IMPRONTA: 200292C83015F7FD2FE254C146E5240A790918C5753238507238E1500E262C2E
          790918C5753238507238E1500E262C2EAFEFD8AC93457B8223935A0B3F9893B5
          AFEFD8AC93457B8223935A0B3F9893B5D17DE45FD6C934CBB79BEA8AF3A7391A
          D17DE45FD6C934CBB79BEA8AF3A7391AF40326C19BD4129728D9653A1E605185

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 20/12/2023 16:26:13
IMPRONTA: 54F767982C3A20FE2C09DC0F84861548374525F53D3D80E036A41352460AF23D
          374525F53D3D80E036A41352460AF23D070CA8082730D4B77C637C68B1957763
          070CA8082730D4B77C637C68B19577636201BC1F8478AE9A92BBFD91FEEEE0F2
          6201BC1F8478AE9A92BBFD91FEEEE0F28F44641F54CEC2A9D7093458C4D449FE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 20/12/2023 16:34:48
IMPRONTA: 040C2CF24A990F3270296B4D0CA415D902CD2C0D63CEE53934BB2028D264203D
          02CD2C0D63CEE53934BB2028D264203D942AF82146B9E7CF7C30A5F52645559D
          942AF82146B9E7CF7C30A5F52645559D7E474DBAEA7AC14CFD567764FE96AB53
          7E474DBAEA7AC14CFD567764FE96AB53B9840EAD516B81CA9584A97AAB294F95


